

**Reconstructia acoperisului
gimnaziului nr. 65 din
s. Condrita, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 279869 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	261.50	26.36 26.24	6894.19 6862.81
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	261.50	14.64 14.22	3827.18 3717.35
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1.40	15.31 15.31	21.43 21.43
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2.10	38.86 37.18	81.60 78.08
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5.00	49.57 49.57	247.86 247.86
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5.00	19.61 0.00	98.05 0.00
Total Lucrari de demolare						11170.32
Incluziv salariu						10927.53
		1.2. Centura monolita				
7	RpCU05E 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	65.00	13.49 13.49	876.62 876.62
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	65.00	16.93 15.67	1100.13 1018.78

1	2	3	4	5	6	7
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25.00	70.78 43.74	1769.63 1093.50
10	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	68.50	14.15 3.65	969.48 249.68
11	RpCD02D 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	333.50	14.47 3.75	4826.53 1252.08
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	7.30	1135.32 240.57	8287.86 1756.16
Total Centura monolita						17830.24
Incluziv salariu						6246.82
		1.3. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	7.97	4533.34 820.13	36130.68 6536.40
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din sipci de rasinoase (50x50, 50x25 - 0,70m3), la constructii obisnuite.	m2	311.10	19.54 10.75	6079.82 3345.18
15	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	8.67	202.97 74.72	1759.76 647.84
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0.70	219.68 14.22	153.78 9.95
17	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	t	0.15	30383.67 2733.75	4557.55 410.06
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0.15	927.52 265.36	139.13 39.80
19	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	1.10	2431.05 289.05	2674.15 317.95
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de	m2	311.10	18.69	5815.81

1	2	3	4	5	6	7
		tigla, placi ondulate sau amprentate			9.11	2834.90
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0.5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	311.10	184.60 41.92	57429.76 13040.53
22	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	59.30	57.92 10.94	3434.66 648.45
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv, d=125	m	45.20	140.05 12.76	6330.06 576.64
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120	m	69.80	136.28 10.94	9512.69 763.26
25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - Lambriu din lemn	m2	30.20	283.17 147.99	8551.64 4469.21
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	30.20	52.10 36.45	1573.42 1100.79
27	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6.50	1114.51 47.38	7244.31 308.00
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2.00	1278.26 65.61	2556.51 131.22
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	8.60	52.10 36.45	448.06 313.47
Total Acoperis						154391.70
Incluziv salariu						35493.66
1.4. Lucrari diverse						
30	RpCU09C 2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	10.00	72.90 72.90	729.00 729.00
Total Lucrari diverse						729.00
Incluziv salariu						729.00
Total			100.00 +		184121.25	
Contributii sociale si medicale			22.50 %		12014.33	
Total:			100.00 +		196135.58	

1	2	3	4	5	6	7
		Transport materiale	6.00 %			7731.49
		Cheltueli directe:	100.00 +			203867.07
		Cheltueli de regie constructii	10.00 %			20386.71
		Total:	100.00 +			224253.78
		Beneficiu de deviz	4.00 %			8970.15
		Total:	100.00 +			233224
		TVA	20.00 %			46645

Total deviz:

279869

L.S.

Intocmit

Ofertant SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Primaria Condrita

(semnatura)

**Reconstructia acoperisului
gimnaziului nr. 65 din s.
Condrita, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 279869 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	44.895	36.45	1636.423
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	73.77	36.45	2688.916
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	211.988	36.45	7726.944
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	161.392	36.45	5882.757
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29.14	36.45	1062.171
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62.22	36.45	2267.919
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.563	36.45	20.503
8.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1.812	36.45	66.047
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9.563	36.45	348.553
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	19.531	36.45	711.923
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	313.502	36.45	11427.148
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16.294	36.45	593.916
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.80	36.45	247.86
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0.563	36.45	20.503
15.	7422010060100	Timplar	h-om	7.784	36.45	283.727
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	428.68	36.45	15625.386
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.234	36.45	117.879
18.	7122050013400	Zidar	h-om	34.408	36.45	1254.172
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38.80	36.45	1414.26
		Total:				53397.009

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2939.895	0.60	1763.937
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.981	0.00	0.00
3.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	59.775	47.00	2809.425
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.207	0.00	0.00
5.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.120	m	48.409	48.33	2339.617
6.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	444.40	4.60	2044.24
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.052	18.00	0.945
8.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4.67	7.80	36.426
9.	26821326004260	Carton gudronat	m2	11.556	7.80	90.141
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6.596	18.00	118.728
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	21.45	1.55	33.248

		saci S1500				
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2278.257	1.55	3531.298
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43.697	1.55	67.73
14.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	100.652	23.75	2390.476
15.	2413217300010	Cleme	buc	23.052	20.00	461.04
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	32.666	40.00	1306.62
17.	2875274000502	Cot burlan	buc	23.052	50.00	1152.60
18.	2875274000503	Cot de capat	buc	11.526	50.00	576.30
19.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14.379	103.35	1486.049
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	51.972	15.50	805.566
21.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23.91	15.50	370.605
22.	2320187315789	Decofrol	kg	3.00	10.00	30.00
23.	2811106301301	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	kg	150.00	25.50	3825.00
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4.656	24.00	111.744
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.126	24.00	3.024
26.	2010237318750	Distantieri	buc	60.30	0.50	30.15
27.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0.956	3000.00	2869.20
28.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.037	38.50	1.444
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14.379	25.00	359.47
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18.715	25.00	467.885
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6.984	36.50	254.916
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1.80	36.50	65.70
33.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	6.50	1050.00	6825.00
34.	28752763120001	Fise - capse	buc	3845.196	0.02	76.904
35.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	368.498	7.83	2885.339
36.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	7.412	3000.00	22236.30
37.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4.656	22.00	102.432
38.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0.90	22.00	19.80
39.	23203226000361	Gudron	kg	20.563	5.00	102.813
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19.40	1.00	19.40
41.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 120	m	75.489	43.33	3270.925
42.	3320056650	Lambriu din lemn	m2	36.24	99.00	3587.76
43.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.013	3000.00	37.50
44.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.242	850.00	205.70
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.065	200.00	13.00
46.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5.609	200.00	1121.84
47.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	70.212	10.00	702.125
48.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	341.837	10.00	3418.375
49.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.075	15.00	1.125
50.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2.50	95.00	237.50
51.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	23.99	6.00	143.938
52.	2462106110601	Paste antisepetice	kg	2.107	68.00	143.276
53.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13.066	50.00	653.31
54.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	151.00	2.00	302.00

55.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11.526	25.00	288.15
56.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14.379	55.83	802.768
57.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	27.098	15.50	420.019
58.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5.151	250.00	1287.625
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	11.526	55.83	643.497
60.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0.75	3.00	2.25
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7.50	2.00	15.00
62.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.5mm	m2	375.653	95.83	35998.856
63.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16.333	5.00	81.664
64.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0.75	1.60	1.20
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.125	45.00	5.625
66.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.08	3000.00	239.10
67.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.787	3000.00	2362.50
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.75	15.50	11.625
69.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0.685	18.30	12.536
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1.25	18.30	22.875
71.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3.335	18.30	61.031
72.	2710406311808	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	64.133	40.00	2565.32
73.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0.75	5.00	3.75
74.	2874115837745	Suruburi	buc	1329.73	0.35	465.406
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7.50	3.00	22.50
76.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	163.328	27.50	4491.506
77.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2.00	1200.00	2400.00
78.	2652102100713	Var pasta	m3	0.007	3500.00	22.75
79.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2.585	35.00	90.475
80.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	84.966	12.00	1019.592
81.	2320166200676	White spirit	kg	0.45	24.00	10.80
		Total:				128858.304

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.251	15.00	3.771
2.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.53	185.00	98.05
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.071	185.00	13.227
4.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	1.196	230.00	274.965
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.035	230.00	8.142
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2.373	14.00	33.215
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.037	34.00	1.275
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,)	h-ut	2.63	6.00	15.781
9.	2922140007000	Macara	h-ut	2.506	230.00	576.38
10.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	29.978	6.00	179.865
11.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6.205	6.00	37.23
12.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.588	6.00	3.528
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1.35	230.00	310.50
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.65	10.00	6.50
15.	29405200076091	Masina de gaurit electrica	h-ut	1.833	12.00	21.997

16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32.335	6.00	194.01
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4.38	20.00	87.60
Total:						1866.036

Total	100.00 +	184121.25
Contributii sociale si medicale	22.50 %	12014.33
Total:	100.00 +	196135.58
Transport materiale	6.00 %	7731.49
Cheltueli directe:	100.00 +	203867.07
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	20386.71
Total:	100.00 +	224253.78
Beneficiu de deviz	4.00 %	8970.15
Total:	100.00 +	233224
TVA	20.00 %	46645

Total deviz: 279869

Antreprenor: SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

Beneficiar: Primaria Condrita

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectPrimaria Condrita
**Reconstructia acoperisului gimnaziului nr. 65 din s.
Condrita, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26.36 26.24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	36.45	13.122
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	36.45	13.122
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	6.00	0.12
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14.64 14.22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2800	36.45	10.206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	36.45	4.009
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0700	6.00	0.42
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15.31 15.31
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	36.45	7.655
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	36.45	7.655
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			38.86 37.18
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.0200	36.45	37.179
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0200	0.00	0.00
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.2800	6.00	1.68
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			49.57 49.57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	36.45	49.572
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			19.61 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.1060	185.00	19.61
		1.2. Centura monolita				
7	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru	buc			13.49

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				13.49
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0500	36.45	1.823
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3200	36.45	11.664
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			16.93
						15.67
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3300	36.45	12.028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	36.45	3.645
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.3300	1.55	0.511
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	200.00	0.20
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0001	3500.00	0.35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	6.00	0.09
9	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			70.78
						43.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	36.45	5.468
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1.0500	36.45	38.273
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	45.00	0.225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	2.00	0.60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	3.00	0.90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	15.50	0.465
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	18.30	0.915
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	15.50	1.24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	95.00	9.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	3000.00	10.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	3000.00	1.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	10.00	1.20
10	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14.15
						3.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0700	36.45	2.551
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	36.45	1.094
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1.0250	10.00	10.25
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0.0100	18.30	0.183
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
11	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte,	kg			14.47
						3.75

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi etc.				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0730	36.45	2.661
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	36.45	1.094
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1.0250	10.00	10.25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0.0100	18.30	0.183
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0350	6.00	0.21
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1135.32 240.57
	7123010010200	Betonist	h-om	6.1500	36.45	224.168
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	36.45	16.403
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303.0000	1.55	483.74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7460	200.00	153.677
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	250.00	176.387
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3300	0.00	0.00
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera 2	h-ut	0.3250	14.00	4.55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	230.00	64.40
		1.3. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4533.34 820.13
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20.2500	36.45	738.112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.2500	36.45	82.012
	2874115825455	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7.5000	47.00	352.50
	2010102906961	Scanduri brute, calit III	m3	0.0100	3000.00	30.00
	2010102908737	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.9300	3000.00	2790.00
	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0.1200	3000.00	360.00
	2873122000751	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	3.4000	15.50	52.70
	2414216109482	Pasta antiseptica	kg	3.0100	6.00	18.06
	2320322600036	Gudron	kg	2.5800	5.00	12.90
	2874145887049	Cuie de constructie	kg	3.0000	15.50	46.50
	2682132600426	Carton gudronat	m2	1.4500	7.80	11.31
	2410520006753	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	230.00	34.50
	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,)	h-ut	0.3300	6.00	1.98
	2940520007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2300	12.00	2.76
14	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din sipci de rasinoase (50x50, 50x25 - 0,70m3), la	m2			19.54 10.75

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite.				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2250	36.45	8.201
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	36.45	2.552
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00225	3000.00	6.75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	15.50	1.86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	6.00	0.18
15	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			202.97 <hr/> 74.72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.0500	36.45	74.723
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9.8000	12.00	117.60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5.0400	1.55	7.812
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0040	230.00	0.921
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0290	15.00	0.435
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0080	185.00	1.481
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			219.68 <hr/> 14.22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.3900	36.45	14.216
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3.0100	68.00	204.68
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	230.00	0.23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0030	185.00	0.555
17	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	t			30383.67 <hr/> 2733.75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63.7500	36.45	2323.687
	7212030022700	Sudor	h-om	3.7500	36.45	136.687
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3.7500	36.45	136.687
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.7500	36.45	136.687
	2811106301301	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	kg	1000.0000	25.50	25500.00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.2500	38.50	9.625
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5.0000	3.00	15.00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5.0000	5.00	25.00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5.0000	1.60	8.00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.3500	18.00	6.30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.5000	15.00	7.50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.2500	34.00	8.50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9.0000	230.00	2070.00
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			927.52 <hr/> 265.36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7.2800	36.45	265.356
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12.0000	36.50	438.00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6.0000	22.00	132.00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.8400	24.00	20.16
	2320166200676	White spirit	kg	3.0000	24.00	72.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.5000	0.00	0.00
19	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			2431.05 ----- 289.05
	7122050013400	Zidar	h-om	6.5800	36.45	239.841
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.3500	36.45	49.208
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404.0000	4.60	1858.40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.2200	850.00	187.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.4200	230.00	96.60
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.03	m2			18.69 ----- 9.11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	36.45	7.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	36.45	1.822
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	7.83	9.275
	2875276312000 1	Fise - capse	buc	12.0000	0.02	0.247
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	6.00	0.06
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0.5mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1.05	m2			184.60 ----- 41.92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	36.45	32.805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	36.45	9.113
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.5mm	m2	1.1500	95.83	115.715
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	27.50	14.437
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	40.00	4.20
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	6.00	0.30
22	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.03	m			57.92 ----- 10.94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	36.45	10.935
	2710406311808	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	1.0500	40.00	43.26
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.35	3.605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	6.00	0.12
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv, d=125 Material marunt=1.02	m			140.05 ----- 12.76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	36.45	12.757

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.120	m	1.0500	48.33	51.761
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	25.00	6.375
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	20.00	10.20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	55.83	14.237
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	25.00	6.375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	6.00	0.09
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120 Material marunt=1.03	m			136.28 10.94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	36.45	10.935
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 120	m	1.0500	43.33	46.861
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	23.75	34.248
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	25.00	5.15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	25.00	2.575
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	55.83	11.501
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	103.35	21.29
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.35	3.605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	6.00	0.12
25	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - Lambriu din lemn	m2			283.17 147.99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0600	36.45	2.187
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3.7000	36.45	134.865
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	36.45	10.935
	3320056650	Lambriu din lemn	m2	1.2000	99.00	118.80
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5.0000	2.00	10.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.4000	15.50	6.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	6.00	0.18
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			52.10 36.45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	36.45	36.45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	36.50	6.57
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	22.00	2.64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	24.00	2.88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	18.00	3.06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.00	0.00
27	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1114.51 47.38
	7422010060100	Timplar	h-om	0.7000	36.45	25.515
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	36.45	13.851

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0600	36.45	2.187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1600	36.45	5.832
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1.0000	1050.00	1050.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0600	15.50	0.93
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.5800	7.80	4.524
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.3300	35.00	11.55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	6.00	0.12
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1278.26 ----- 65.61
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	36.45	53.581
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	36.45	2.916
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	36.45	9.113
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	1200.00	1200.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	15.50	1.317
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	7.80	3.51
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	35.00	7.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	6.00	0.12
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			52.10 ----- 36.45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	36.45	36.45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	36.50	6.57
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	22.00	2.64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	24.00	2.88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	18.00	3.06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.00	0.00
		1.4. Lucrari diverse				
30	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			72.90 ----- 72.90
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.4000	36.45	14.58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.6000	36.45	58.32

Antreprenor SC "JUSTCONSTRUCT" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Primaria Condrita
(functia, semnatura)

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Lucrări de reparație acoperișului bloc A cu trei nivele
la liceul teoretic Dmitrii Cantemir mun. Cahul

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019				
		Luna				
		martie	aprilie	mai	iunie	iulie
1.	Lucrari de demolare					
2.	Centura monolita					
3.	Acoperiș					
4.	Lucrări diverse					

Semnat: semnat electronic

Nume: **Tofan Iustin**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei **Justconstruct SRL**

FORMULARUL F3.13

**LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt	-		
2.				
3.				
4.				

Semnat: semnat electronic

Nume: **Tofan Iustin**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei: **S.C. „Justconstruct” SRL**